
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
      Il Presidente Il  Segretario Comunale 
    F.to Cottura Enrico    F.to  Garavaglia Tiziano 
 
 

Certificato di pubblicazione 

 
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all’albo pretorio dell’Ente 
oggi     22.06.2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al    07.07.2021                    
ai   sensi del D.Lgs. 267/00. 
 
Addì 22.06.2021 Il Segretario dell’Ente 
 F.to Tiziano Garavaglia 
 
 
Certificato di esecutività 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è divenuta 
esecutiva ad ogni effetto ai sensi D.Lgs. 267/00. 
 Il Segretario dell’Ente 
Addì 

- COPIA CONFORME alla Deliberazione, per uso amministrativo. 
 
Addì  22.06.2021   Il Segretario dell’Ente 

                                  F.to Tiziano Garavaglia 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



REGIONE PIEMONTE -PROVINCIA DI VERCELLI 

COMUNE DI PILA 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE  
 
Deliberazione  N. 14 del 17.05.2021 
 
OGGETTO: “AGGIORNAMENTO TARIFFE PER  LE CELEBRAZIONI DEI 
MATRIMONI CIVILI PRESSO LA SALA CONSILIARE” 
 
 
L’anno duemilaventuno, il giorno diciassette del mese di maggio  alle ore 15,00  presso la sede 
delle adunanze. 
 
 
Convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta dell’Ente. 
All’appello risultano: 
 Presente       Assente 
 
1 -  COTTURA ENRICO                   Sindaco                     x           
 
2 -  GATTI MASSIMO                      Vice-Sindaco             x   
 
3-  VIETTI MICHELA                       Assessore                     x 
 
                                                                  Totale      2                       1 
 
 
 
Presiede il Sig. Cottura Enrico  Sindaco il quale sottopone ai presenti la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto. 
 
Partecipa il Segretario dell’Ente Sig. Garavaglia Dr.Tiziano con le funzioni previste 
dal D.Lgs. 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione G.C. n. 14 del 17.05.2021 
 
OGGETTO: “AGGGIORNAMENTO  TARIFFE PER LE CELEBRAZIONI DEI MATRIMONI 
CIVILI PRESSO LA SALA CONSILIARE” 
 
                                 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata  la delibera del Consiglio  Comunale  n. 17 del 25/07/2017 con la quale 
veniva approvato il Regolamento per la celebrazione dei matrimoni con rito civile; 
 
Visto a tale proposito l'articolo n. 7 del Regolamento approvato con la delibera sopra 
indicata il quale  stabilisce l’importo delle tariffe, differenziato tra residenti e non 
residenti, per la celebrazione dei matrimoni con rito civile presso la sala consiliare; 
 
Considerato che lo stesso articolo stabilisce che le tariffe   possono essere aggiornate 
annualmente dalla Giunta Comunale; 
 
Dato atto che dalla data di approvazione del Regolamento le tariffe non sono mai 
state adeguate; 
 
Ritenuto pertanto opportuno provvedere ad  aggiornare le tariffe in oggetto; 
 
Acquisiti   i pareri FAVOREVOLI sotto il profilo tecnico e contabile di cui all'art. 49 
comma 1, Art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 es.m.i.: 
 
                                              Il Segretario Comunale F.to Dr. Tiziano Garavaglia 
 
                                          Il Resp. del Servizio Finanziario F.to  Toietti Rag. Daniela 
 
 
A voti unanimi resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
1.  di aggiornare le tariffe per la celebrazione dei matrimoni con rito civile presso la 
sala consiliare di cui all’art. 7 del “Regolamento per la celebrazione dei matrimoni 
con rito civile” approvato con deliberazione C.C. n. 17 del 25/07/2017 nella seguente 
nuova misura: 
 
TARIFFE PER CITTADINI ENTRAMBI O ALMENO UNO DEI NUB ENDI 
RESIDENTI A PILA: 
 
IN ORARIO DI SERVIZIO:                                                  Gratis  
FUORI ORARIO DI SERVIZIO:                                         €. 50,00 



TARIFFE PER CITTADINI ITALIANI E STRANIERI NON RESI DENTI: 
IN ORARIO DI SERVIZIO:                                                            €. 300,00  
FUORI ORARIO DI SERVIZIO:                                                    €  500,00 
 
 
Di stabilire  che le nuove disposizioni e tariffe entreranno in vigore dalla data della 
presente deliberazione; 
 
Successivamente,  
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

a seguito di separata unanime votazione favorevole; 
 

DELIBERA 
 

Di   dichiarare     il   presente   atto    immediatamente eseguibile in virtù dell'urgenza 
art. 134 comma 4 D.Lgs 267/2000. 
 


